
 

令和 5年 6月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

厚生労働省 

令和 5年度 トップマネジメント研修開催のご案内（情報提供） 

について 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

 医師の働き方改革に関し、以下の通り研修会が開催されますのでお知らせいたします。 

2024年度からの制度施行に向けてご活用いただければ幸いです。 

 

記 

 

【令和５年度トップマネジメント研修 専用サイト】 

https://hospital-topmanagement-seminar-r5.jp/ 

  

 直近の開催スケジュール 

6月 29 日（木） 三重県立総合医療センター 

7月 18 日（火） 岩手県立中央病院 

8月１日 （火） 佐々総合病院 

9月 5日 （火） 筑波メディカルセンター病院 

 

 
 
                                      以上 

https://hospital-topmanagement-seminar-r5.jp/


����年�月 医師の労働時間上限規制
目前に迫る！

医師の働き方改革 最新情報と事例

各回100名程度（先着順）

参加申込はこちら

無料各開催日の�日前

※定員になり次第、受付終了

医師の時間外労働上限規制のスタートまで�年を切りました！！
待ったなしの医師の働き方改革、やり残しはないですか？

医師の時間外労働上限規制のスタートまで�年を切りました！！
待ったなしの医師の働き方改革、やり残しはないですか？

����年�月の医師の働き方改革関連制度
の施行にあたり、医師の時間外・休日労働
の削減に向けた取組、働きやすい職場環
境の整備、現場の理解醸成など、勤務環
境改善に向けた取組を進めていくことが
求められます。

本研修では、医師の働き方改革に関する
最新情報を提供するとともに、他の医療
機関の事例発表や参加者同士の意見交
換を通じて、具体的な取組を推進するた
めのヒントを提供します。

オンライン開催オンライン開催

無料
参加費

https://hospital-topmanagement-seminar-r5.jp

定 員

参加費申込締切

プログラム

❶ 厚生労働省担当官による医師の働き方改革に
関する行政説明 等

❷ 働き方改革を実践している病院長からの事例講演
❸ 参加者間での意見交換
❹ 質疑応答

医療機関のみなさまへ

トップマネジメント研修のご案内

日 時

会 場

2023年 6月 ～2024年 2月　各回 14:00～16:30（予定）

オンライン（ZOOM）

対 象

※現地開催は別途ご案内

医師の労務マネジメントに関わる方（病院長の他、 
副院長、診療科長、 事務長、 働き方改革担当部門長 など）



● 幅広い事例講演を幅広くお届けするために、原則、
オンラインでの開催とさせていただきます（ZOOMを
使用）。オンライン開催に関する詳しい情報は、専用
サイトをご覧ください。

● 本研修会の申込については、ご所属の地域に限らず、
全ての地域の開催回にご参加いただけます。

トップマネジメント研修  開催予定

「トップマネジメント研修」 事務局

原、廣谷 hospital-seminar@tohmatsu.co.jpE-Mail 080-3412-1187電 話担 当

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社

この研修会は、リモート会議用アプリ「ZOOM」を使用し
ます。事前にZOOMアプリをインストールするか、ウェブ
ブラウザでZOOM会議にご参加ください。ZOOMのイン
ストール方法やテスト方法は、専用サイトに詳しく記載
しています。ご不明点は事務局までお問合せください。

リモート会議アプリZOOMについて

お問合せ先

厚生労働省委託事業実施機関

以下のURLまたは二次元バーコードから専用サイトにアクセスしてお申込みください。
お申込み完了後、申込時に登録いただいたメールアドレスへ研修の参加方法等を送信します。
フォームからお申込みができない場合には、下記の「お問合せ先」へご連絡願います。

申込方法

https://hospital-topmanagement-seminar-r5.jp
※事務局業務は、デロイト トーマツ コンサルティング合同会社が厚生労働省の委託を受けて実施しております。
※申込みの際にご記入いただいた個人情報は事務局にて厳重に管理し、本事業以外での目的では使用いたしません。

参加申込URL

日程については、事例発表が決まり次第、
順次更新していきます。
詳しくは参加申込URLより
専用サイトにアクセスし、
ご確認ください！

�月末頃から
順次開催予定

働き方改革のアイデア共有・制度に関する内容の最終チェックのために
最新の開催状況を専用サイトでご確認ください！

実務担当者向け回

事務部門の責任者等の働き方改革の実務担当
者向けに、具体的な取組方法等のポイントを
説明します。

中堅医師向け回

現場のリードを担う中堅医師向けに、勤務間
インターバルの確保等のポイントを説明します。

テーマ別特別回

A水準予定医療機関向け、産業医向け等、医師の
働き方改革におけるテーマを厳選してポイント
を説明します。


	厚労省　令和5年度　トップマネジメント研修開催のご案内情報提供
	令和５年度トップマネジメント研修

